ООО «ТД ПОЛАИР»
119334, г. Москва,
Ленинский проспект, д.37, стр.1
+7 495 937 64 07
Уважаемые партнеры!
Сообщаем Вам, что, согласно требованиям сертификации изделий, в наименовании
холодильных машин POLAIR всех моделей произошли изменения - из наименования
аннулируется буква «F».
Схема условного обозначения машины холодильной:
               ХХХХХ ХХХХ ТУ
Машина ---------- --------- ––
              123 4 5 678 9 1 0
1 – тип оборудования:
      М – машина холодильная моноблочная, S – cплит-система холодильная;
2 – температурное исполнение:
      М – среднетемпературное, В – низкотемпературное;
3 – типоразмер корпуса: 1, 2, 3;
4 – индекс холодопроизводительности: ХХ∙100 Вт;
5 – разделительный знак;
6 – линейка исполнения:
      S –Standard, P – Professionale (только для сплит-систем), R – Ранцевая;
7, 8, 9 – другие индексы:
      D – дистанционное управление, U – уличный,
      M – микроканальный конденсатор, Т – потолочное исполнение и др.;
10 – разделительный знак;
11 – обозначение технических условий на машину.
Пример условного обозначения до изменения:
Машина холодильная моноблочная низкотемпературная линейки STANDARD с корпусом
типоразмера 1, холодопроизводительностью 800 Вт, работающей на фреоне R404А:
Машина МВ108 SF ТУ 107-2007 ИТВН 701411.000
Пример условного обозначения после изменения:
Машина холодильная моноблочная низкотемпературная линейки STANDARD с корпусом
типоразмера 1, холодопроизводительностью 800 Вт, работающей на фреоне R404А:
Машина МВ108 S ТУ 107-2007 ИТВН 701411.000
Руководитель отдела
торгового и продуктового маркетинга
ООО «ТД ПОЛАИР»                                                                                                             Доронин Д.В.